
 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

REGISTRO GENERALE N. 111 DEL 20/04/2020 

SERVIZIO TERRITORIO E AMBIENTE 

ECOLOGIA E AMBIENTE - EDILIZIA PRIVATA - PATRIMONIO 

REGISTRO DI SETTORE N. 32 DEL 20/04/2020  

 

OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE E SERVIZI 

CONNESSI PER LE P.A. IN ADESIONE ACCORDO QUADRO FUEL CARD 1’ 

STIPULATA TRA CONSIP S.P.A. E SOC. KUWAIT PETROLEUM S.P.A.. 

IMPEGNO DI SPESA 2020 (CIG DERIVATO: ZD92C3A107) 

 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Tavazzano con Villavesco,                                                                                
                                                                                                             IL MESSO COMUNALE 

 

 

Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 
del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. E sostituisce il documento 
analogico con firma autografa. 

 



COMUNE Dl TAVAZZANO CON VILLAVESCO  
Provincia di Lodi  

 
Servizio Territorio e Ambiente 

  
N. 111 /Reg. Generale 32 /Reg. Area 

 
OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE E SERVIZI 

CONNESSI PER LE P.A. IN ADESIONE ACCORDO QUADRO FUEL CARD 1’ 

STIPULATA TRA CONSIP S.P.A. E SOC. KUWAIT PETROLEUM S.P.A.. IMPEGNO 

DI SPESA 2020 (CIG DERIVATO: ZD92C3A107) 

  
il giorno 26/02/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 12.02.2019, esecutiva ad 

oggetto: ”Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2021 e della nota di 

aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) 2019-2021; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 in data 26.02.2019, esecutiva, ad 

oggetto: “Art. 169 del d.lgs. 267/2000 piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e piano delle 

performance 2019-2021 - Approvazione”; 

 

PREMESSO che occorre provvedere alla fornitura di carburanti e lubrificanti necessari per il 

normale utilizzo degli automezzi di proprietà comunale; 

 

RICHIAMATO altresì il proprio Ordine di Acquisto effettuato in data 29.04.2019 sul portale 

AcquistinretePA, col quale si aderiva all’’Accordo Quadro Fuel Card 1’ per le Pubbliche 

Amministrazioni ai sensi dell’art. 54, comma 4, del d.lgs. n.50/2016, stipulato in data 22.01.2019 tra 

Consip S.p.A. e Kuwait Petroleum S.p.A. 

 

RILEVATO che l’adesione, per la durata dalla data di emissione dell’Ordinativo di Fornitura ed il 

24 gennaio 2022 (data termine Accordo), all’“Accordo Quadro – Fuel Card 1” stipulata tra Consip 

S.p.A. e Kuwait Petroleum S.p.A., rappresenta una soluzione auspicabile e soddisfacente in termini 

di riduzione della spesa; 

 

CONSIDERATO che tra i documenti afferenti all’“Accordo Quadro – Fuel Card 1”, vi è l’elenco 

dei punti vendita Kuwait Petroleum S.p.A.  presenti sul territorio nazionale presso i quali è possibile 

rifornirsi di carburanti con la scontistica prevista dall’Accordo Quadro stesso; 

 

CONSIDERATO altresì che i pagamenti saranno effettuati dalla Amministrazione Contraente in 

favore di Kuwait Petroleum S.p.A., sulla base delle fatture emesse da quest’ultima, le quali saranno 

emesse con cadenza mensile ed effettuati secondo la normativa vigente in materia di contabilità 

delle Amministrazioni Contraenti e, comunque, a 30 (trenta) giorni dalla data di ricevimento della 

fattura, a mezzo di accreditamento su conto corrente intestato a Kuwait Petroleum S.p.A. presso 

Banca di Credito Cooperativo di Roma, Ag. 26, Viale dell’Oceano Indiano 13/C, Codice IBAN 

IT28T 0832703226000000004200; 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato al 

punto 4.10 del vigente Piano triennale di Prevenzione del la Corruzione del Comune di Tavazzano 

con Villavesco, in  relazione al presente procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in 

una situazione di conflitto di interesse;  

 

 

 



 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, e dell’art.109, comma 2, del D.L.vo 

18.8.2000 n°267; 

 

DETERMINA 

 

1. di  impegnare in favore della Società Kuwait Petroleum S.p.A. con sede in via dell’Oceano 

Indiano, 13, Roma – CF: 00435970587 - la somma di € 7.650,00, a fronte delle forniture di 

carburante previste per l’anno 2020, nel seguente modo:  

− la somma di € 2.700,00 con imputazione al codice 1.11.1.0103 capitolo 1442 del bilancio 

di previsione 2020, anno in cui l’obbligazione giuridica viene a scadenza; 

− la somma € 4.650,00 con imputazione al codice 1.11.1.0103 capitolo 1443 del bilancio di 

previsione 2020, anno in cui l’obbligazione giuridica viene a scadenza; 

2. di comunicare ai fornitori la presente determinazione, ai sensi dell’art. 191, comma 1 del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267, il quale dovrà indicare espressamente sulla documentazione 

che presenterà per il pagamento gli estremi della presente determinazione; 

3. di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro di regolarità della 

fornitura eseguita, con proprio provvedimento sulla base della fattura emessa dal creditore, 

contenente anche gli estremi della comunicazione di cui al punto precedente; 

4. di dare atto che l’impegno riferito all’esercizio 2020 è assunto nel rispetto del limite disposto 

dall’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

5. di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e che, 

pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole.  

6. di dare altresì atto che il presente atto sarà pubblicato all’interno della sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web del Comune ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.,  

 

Il Responsabile del Servizio 

      Territorio e Ambiente 

Geom. Pasqualino Corigliano 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per tutti gli effetti degli att. 147 bis e 151, comma 4, del D.lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. ii., si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 
Impegno N. _______ 

 

Lì, 

Il Responsabile del servizio finanziario 

rag. Antonella Chiesa 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
N. ________ R.P. 

  
Copia della presente determinazione viene pubblicata 

mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ,  

Il Messo Comunale 

 

AUTENTICAZIONE DI COPIA 
(Art.18 – D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

 

Attesto che la presente copia, composta di n. ..... fogli, è 

conforme all’originale. 

 

Lì, 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. ssa Maria Rosa Schillaci 

 



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Territorio e Ambiente nr.111 del 20/04/2020

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE E SERVIZI CONNESSI PER LE P.A. IN ADESIONE ACCORDO
QUADRO FUEL CARD 1’ STIPULATA TRA CONSIP S.P.A. E SOC. KUWAIT PETROLEUM S.P.A.. IMPEGNO DI SPESA
2020 (CIG DERIVATO: ZD92C3A107)

KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPABeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0021.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 14422020

2.700,00Importo:20/04/2020Data:2020 284/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

ZD92C3A107C.I.G.:

SPESE GESTIONE AUTOVETTURE DEL COMUNE: CARBURANTE (CAP. SOGGETTO A
CONTENIMENTO SPESA)

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE E SERVIZI CONNESSI PER LE P.A. IN ADESIONE ACCORDO
QUADRO FUEL CARD 1’ STIPULATA TRA CONSIP S.P.A. E SOC. KUWAIT PETROLEUM S.P.A.. IMPEGNO DI SPESA
2020 (CIG DERIVATO: ZD92C3A107)

KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPABeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0021.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 14432020

4.650,00Importo:20/04/2020Data:2020 285/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

ZD92C3A107C.I.G.:

SPESE GESTIONE AUTOMEZZI DEL COMUNE: CARBURANTE (NO AUTOVETTURE)

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 TAVAZZANO CON VILLAVESCO li, 20/04/2020


